
cs
v:

 B
O

A2
01

51
11

00
17

10/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 217

33969

III. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN de 15 de octubre de 2015, de la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, por 
la que se resuelve la convocatoria del Programa “YDHEA”, Desarrollo de Habilidades 
Emprendedoras en Aragón para los profesores de secundaria de la Comunidad Autó-
noma de Aragón durante el curso 2015-2016.

Por Orden de 9 de junio de 2015, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y 
Deporte del Gobierno de Aragón, se convoca el Programa “YDHEA”, Desarrollo de Habili-
dades Emprendedoras, en los centros de secundaria de la Comunidad Autónoma de Aragón 
durante el curso 2015-2016 (“Boletín Oficial de Aragón”, número 122, de 29 de junio de 2015).

Mediante la Resolución provisional de 2 de octubre de 2015, del Director General de Inno-
vación, Equidad y Participación, se hizo pública la lista provisional de profesores coordina-
dores y de miembros de algún equipo de trabajo, admitidos en el programa “YDHEA”.

De conformidad con lo establecido en el apartado octavo de la orden de convocatoria, a 
propuesta del Director General de Innovación, Equidad y Participación, resuelvo:

Primero.— Seleccionar los 24 profesores coordinadores que se especifican en el anexo I 
de la presente orden, que son todos los que han presentado solicitud.

Segundo.— Relacionar los 30 profesores miembros de algún equipo de trabajo en el anexo II.

Tercero.— La orden que resuelva surtirá efecto el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

La orden de resolución de esta convocatoria pone fin a la vía administrativa. Los intere-
sados podrán interponer en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a su publicación 
en el “Boletín Oficial de Aragón”, recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala de lo Con-
tencioso-Administrativo competente del Tribunal Superior de Justicia de Aragón, conforme a 
lo establecido en los artículos, 10, 14, y 46.1, de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contencioso Administrativa. Asimismo, potestativamente, podrán interponer 
recurso de reposición en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a su publicación 
en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte, de 
acuerdo con lo dispuesto en los artículos 107.1, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de no-
viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a la orden que resuelva mediante es-
crito motivado, indicado las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 15 de octubre de 2015.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
01

51
11

00
17

10/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 217

33970

ANEXO I 

NOMBRE  APELLIDO LOCALIDAD LOCALIDAD PROVINCIA 

RAUL  
HERNÁNDEZ 
AGUIAR I.E.S. VALLE DEL JILOCA CALAMOCHA TERUEL 

FRANCISCO 
JAVIER   FERRER RUEDA 

IFP ESPECIFICA ESCUELA 
DE HOSTELERÍA DE TERUEL TERUEL TERUEL 

NATIVIDAD  COLOM CARDIEL C.P.E.I.P.S. EL SALVADOR ZARAGOZA ZARAGOZA 
DAVID  PÉREZ MARINA C.P.E.P.S. MONTEARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 

ÁLVARO  
SAGASTIBELZA 
LUGO C.P.E.P.S. MONTEARAGÓN ZARAGOZA ZARAGOZA 

DAVID  
GRACIA 
MARTÍNEZ I.E.S. PEDRO DE LUNA ZARAGOZA ZARAGOZA 

MARÍA 
SOLEDAD  RUÍZ MIRANDA 

C.P.E.I.P.S. MARÍA 
AUXILIADORA ZARAGOZA ZARAGOZA 

DANIEL  
REQUENA 
JIMÉNEZ 

C.P.E.I.P.S. MARÍA 
AUXILIADORA ZARAGOZA ZARAGOZA 

SONIA  LUSA TOMÁS I.E.S. PABLO GARGALLO ZARAGOZA ZARAGOZA 
OLGA  CASANOVA CIRAC I.E.S. PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 

EVA PATRICIA RODRIGO RUIZ 
C.P.E.S. SALESIANOS 
LAVIAGA-CASTILLO 

ALMUNIA DE 
DOÑA 
GODINA  ZARAGOZA 

MARI CARMEN CEAMANOS 
C.P.E.S. SALESIANOS 
LAVIAGA-CASTILLO 

ALMUNIA DE 
DOÑA 
GODINA  ZARAGOZA 

LAURA  
MARTÍNEZ 
ESCUDERO I.E.S. VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 

Mª JOSÉ  RAMÓN ALCÁZAR 
C.P.E.I.P.S. SALESIANO 
NTRA. SRA.DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 

CARMEN  
SANTANDER 
MORENO C.P.E.I.P.S. LA ANUNCIATA ZARAGOZA ZARAGOZA 

JAVIER LÁZARO LÁZARO 
C.P.E.I.P.S. NTRA. SRA. DE 
LAS MERCEDES 

EJEA DE LOS 
CABALLEROS ZARAGOZA 

MARISA  HIDALGO SARRIA C.P.E.I.P.S. ESCUELAS PÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
MARIA 
EUGENIA 

MADORRÁN 
ÁLVAREZ I.E.S. PABLO SERRANO ZARAGOZA ZARAGOZA 

RAFAEL  PÉREZ MURCIANO C.P.E.I.P.S. LA INMACULADA ALCAÑIZ TERUEL 

FCO. JAVIER  
DEL BARRIO 
SÁNCHEZ IES PEDRO CERRADA UTEBO ZARAGOZA 

Mª ÁNGELES  RIVERA LARAURI IES JOAQUÍN COSTA CARIÑENA ZARAGOZA 
Mª JESÚS  ARTIGAS AYALA COLEGIO CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA 
CAROL  VIDAL GRACIA COLEGIO CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA 
SHEILA  TAYLOR COLEGIO JUAN DE LANUZA ZARAGOZA ZARAGOZA 



cs
v:

 B
O

A2
01

51
11

00
17

10/11/2015Boletín Oficial de AragónNúm. 217

33971

ANEXO II 

NOMBRE APELLIDOS CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA 

RAFAEL MUÑOZ ALEGRE IES VALLE DEL JILOCA CALAMOCHA TERUEL 
MARIA DEL 
PINO MARTÍN COLLADO IES VALLE DEL JILOCA CALAMOCHA TERUEL 
FRANCISCA MARTÍNEZ PÉREZ IFP Escuela de Hostelería TERUEL TERUEL 

MANUEL MAGDALENO PEÑA 
C.P.E.I.P.S. EL 
SALVADOR ZARAGOZA ZARAGOZA 

MARÍA MARTÍNEZ MARTÍN IES PEDRO DE LUNA ZARAGOZA ZARAGOZA 

BLANCA SISAMÓN ARRIBAS 
C.P.E.I.P.S. MARÍA 
AUXILIADORA ZARAGOZA ZARAGOZA 

CARLOS 
ENRIQUE CAMPO BERDALA 

C.P.E.I.P.S. MARÍA 
AUXILIADORA ZARAGOZA ZARAGOZA 

ANA ISABEL GRACIA CUELLO 
C.P.E.I.P.S. MARÍA 
AUXILIADORA ZARAGOZA ZARAGOZA 

JOSÉ 
ANTONIO  MÉRIDA DONOSO 

C.P.E.I.P.S. MARÍA 
AUXILIADORA ZARAGOZA ZARAGOZA 

JESÚS  PRIETO GONZÁLEZ IES PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 
ANTONIO  MARTÍNEZ RAMOS IES PARQUE GOYA ZARAGOZA ZARAGOZA 
FELIX GARCÍA ARNEDO IES VIRGEN DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 

CARLOS SANTÍN CALVETE 
SALESIANOS NTRA. 
SRA. DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 

Mª ESTELA 
RODRÍGUEZ 
MARTÍNEZ 

SALESIANOS NTRA. 
SRA. DEL PILAR ZARAGOZA ZARAGOZA 

MARÍA JESÚS RAMÓN ALCÁZAR SALESIANOS LAVIAGA LA ALMUNIA ZARAGOZA 
ÁNGEL GIL DÍEZ SALESIANOS LAVIAGA LA ALMUNIA ZARAGOZA 

MARÍA RUT PÉREZ GÓMEZ 
C.P.E.I.P.S. LA 
ANUNCIATA ZARAGOZA ZARAGOZA 

SUSANA GARCÉS TORRES 
C.P.E.I.P.S. LA 
ANUNCIATA ZARAGOZA ZARAGOZA 

MARÍA 
DOMÍNGUEZ 
NAVARRO 

C.P.E.I.P.S. NTRA. SRA. 
DE LAS MERCEDES 

EJEA DE LOS 
CABALLEROS ZARAGOZA 

MARÍA 
INOCENCIA LOZANO CASTILLO 

C.P.E.I.P.S. NTRA. SRA. 
DE LAS MERCEDES 

EJEA DE LOS 
CABALLEROS ZARAGOZA 

JOSÉ LUÍS MUÑOZ C. ESCUELAS PÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
FRANCISCO LÓPEZ IRACHE C. ESCUELAS PÍAS ZARAGOZA ZARAGOZA 
LETICIA TOMÁS GUTIERREZ IES PEDRO CERRADA UTEBO ZARAGOZA 
JULIÁN GIMÉNEZ ALLUEVA IES PEDRO CERRADA UTEBO ZARAGOZA 
YOLANDA IGUAZ ESTEBAN C. CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA 
RAFAEL CASTELL SAERA C. CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA 
SUSANA BARRÓN RUIZ C. CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA 
JESÚS FRAGA GARCÍA C. CRISTO REY ZARAGOZA ZARAGOZA 

PILAR  
FERNÁNDEZ 
FORTÚN C. JUAN DE LANUZA  ZARAGOZA ZARAGOZA 

JAVIER PLANO CHAVERRI C. JUAN DE LANUZA  ZARAGOZA ZARAGOZA 


